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Zatrzymanie nielegalnych papierosów i ujawnienie dwóch
poszukiwanych osób

31 lipca, efektem realizacji przez funkcjonariuszy Straży Granicznej czynności służbowych
w międzynarodowym porcie lotniczym w Pyrzowicach było niedopuszczenie do wywozu z
Polski papierosów pochodzących z nielegalnego źródła oraz ujawnienie dwóch
poszukiwanych obywateli Polski, w tym osoby poszukiwanej Europejskim Nakazem
Aresztowania.Do pierwszego zdarzenia doszło w trakcie kontroli bezpieczeństwa
prowadzonej przed odlotem samolotu do Dublina. Jedną z kontrolowanych osób był 28-
letni mieszkaniec województwa śląskiego. Podczas sprawdzania jego bagażu podręcznego
okazało się, że posiada w nim prawie 60 paczek papierosów bez polskich znaków
skarbowych akcyzy (1 200 sztuk). W toku prowadzonych czynności 28-latek wystąpił z
wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze za posiadanie i wywóz z Polski nielegalnych
papierosów oraz zgodził się na ich przepadek na rzecz Skarbu Państwa. Papierosy
wartości szacunkowej prawie 480 zł zatrzymano, a w stosunku do ich właściciela wszczęto
postępowanie karne.Do ujawnienia dwóch poszukiwanych obywateli Polski doszło
natomiast w trakcie prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontroli
dokumentów podróżnych, którzy przylecieli z Wielkiej Brytanii. Jednym z nich był 33-letni
mieszkaniec województwa śląskiego - pasażer samolotu z Doncaster Sheffield. W wyniku
sprawdzenia jego danych okazało się, że mężczyzna - jako sprawca oszustwa, jest
poszukiwany na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy w Bielski Białej
oraz Europejskiego Nakazu Aresztowania. W związku z tym został zatrzymany. Drugą
ujawnioną osobą był 42-letni mieszkaniec województwa śląskiego, który przyleciał
samolotem z Londynu. Mężczyzna figurował w bazie danych, jako poszukiwany w celu
ustalenia miejsca pobytu do celów prawnych. Po konsultacji z organem poszukującym,
odebrano od niego oświadczenie o aktualnym miejscu zamieszkania, wystawiono stosowne
wezwanie, a następnie zwolniono.


